№ 15.  21.09.2020г           Информационный лист администрации Красноярского сельсовета

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
ПЕРВОЙ СЕССИИ
21.09.2020 г.  	                                                                                                               №  4.
с. Красноярка.
О выборе территории муниципального образования для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах в 2021году.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 № 201-п, Уставом Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области, Совет депутатов Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:

1. Территорией муниципального образования, для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, определить село Красноярка.
        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.
        3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                    ________________   А.В. Фомин

Председатель Совета депутатов
Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                     ________________   Т.Ю. Поддубная

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
ПЕРВОЙ СЕССИИ
21.09.2020 г.  	                                                                                                                                   №  5.
с. Красноярка.

О назначении опроса граждан на территории села Красноярка Татарского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области, в целях изучения общественного мнения при разработке проекта развития территории муниципального образования, основанных на местных инициативах в 2021 году, Совет депутатов Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:
	1. Назначить с 11 сентября 2020 года по 14 сентября 2020 года опрос граждан села Красноярка, в целях выявления приоритетного направления для участия в конкурсном отборе проектов развития территории муниципального образования Новосибирской области, основанных на местных инициативах, по следующим вопросам:
- Организация места проведения массовых мероприятий на свежем воздухе с. Красноярка;
- Благоустройство территории кладбища в селе Красноярка;
- Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории села Красноярка;
- Ремонт мемориального комплекса воинам погибшим в ВОВ и благоустройство прилегающей к нему территории села Красноярка.
	2. Утвердить методику проведения опроса согласно приложению № 1.
	3. Утвердить форму опросного листа согласно приложению № 2.
	4. Проинформировать жителей села о проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения.
	5. Утвердить состав комиссии по проведению социального опроса граждан в селе Красноярка, согласно приложению № 3.
	6.Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области             ________________   А.В. Фомин

Председатель Совета депутатов
Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области              ________________   Т.Ю. Поддубная

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
ПЕРВОЙ СЕССИИ

21.09.2020 г.  	                                                                                                                                            №  6.
с. Красноярка.

О рассмотрении проекта по «Инициативному бюджетированию».

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации Уставом Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области, рассмотрев проект  разработанный для участия в конкурсе социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры, Совет депутатов Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

	1. Предусмотреть в местном бюджете Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области необходимые средства на реализацию проекта в случае прохождения им конкурсного отбора.

	2. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Красноярского сельсовета в сети «Интернет»

3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: page21]
	Глава Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области

	   А.В. Фомин

Председатель Совета депутатов
Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области

Т.Ю. Поддубная

[bookmark: page22]

«Красноярский вестник»
зарегистрирован Уставом
муниципального образования
Красноярского сельсовета

Ответственный  за  выпуск
специалист администрации
Бистерфельд А.Ю.
Тел/факс: 51-166

  НАШ АДРЕС: 632118
  НСО Татарский район
  с. Красноярка
  ул. Центральная №41.

Тираж 10 экз.

1

1

¹

1

5

.

21

.0

9

.2020

ã           Èíôîðìàöèîííûé ëèñò àäìèíèñòðàöèè Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåò

à

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ØÅÑÒÎÃÎ ÑÎÇÛÂÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

ÏÅÐÂÎÉ ÑÅÑÑÈÈ

21.09.2020 ã.

¹  4.

ñ. Êðàñíîÿðêà.

Î âûáîðå òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ äëÿ ó÷àñòèÿ â êîíêóðñíîì

îòáîðå ïðîåêòîâ

ðàçâèòèÿ òåððèòîðèé ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè, îñíîâàííûõ íà ìåñòíûõ

èíèöèàòèâàõ â 2021ãîäó.

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåí

èÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè îò 06.06.2017 ¹ 201

-

ï, Óñòàâîì Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà Òàòàðñêîãî ðàéîíà

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè, Ñîâåò äåïóòàòîâ Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà Òàòàðñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé

îáëàñòè

,

ÐÅØÈË:

1. Òåððèòîðèåé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, äëÿ ó÷àñòèÿ â êîíêóðñíîì îòáîðå ïðîåêòîâ ðàçâèòèÿ

òåððèòîðèé ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè, îñíîâàííûõ íà ìåñòíûõ èíèöèàòèâàõ,

îïðåäåëèòü ñåëî Êðàñíîÿðêà.

2. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå â ãàçåòå «Êðàñíîÿðñêèé âåñòíèê» è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì

ñàéòå àäìèíèñòðàöèè Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà Òàòàðñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè â ñåòè Èíòåðíåò.

3. Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèà

ëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

Ãëàâà Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà

Òàòàðñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè                    ________________   À.Â. Ôîìèí

Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà

Òàòàðñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

________________

Ò

.

Þ

.

Ï

î

ä

ä

ó

á

í

à

ÿ